
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINAZIONE N.   1   DEL 17/01/2013 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E AMMINISTRATORE DI SISTEMA 
ANNO 2013. IMPEGNO DI SPESA.           

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che la legge di stabilità anno 2013 ha definito nel 30.06.2013 la data di 

approvazione del bilancio di previsione 2013 e che pertanto è di diritto autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 

Dato atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di predisposizione; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi. 
 

Considerato che è necessario provvedere all’impegno di spesa per il servizio di assistenza 

informatica e amministratore di sistema per l’anno 2013. 

 

Visto che la ditta Tenet Sistemi Srl di Savigliano è affidataria del servizio al costo annuale di 

€ 1.100,00 iva inclusa. 

 

Visto il comma 14-bis, art. 4, del D.l. n. 70/2011 introdotto, in sede di conversione, dalla 

legge n. 106/2011 che testualmente recita: “Per i contratti di forniture e servizi fino a 

20.000,00 euro stipulati con la pubblica amministrazione e con le società in house, i soggetti 

contraenti possono produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’articolo 46, comma 1, 

lettera p), del testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 

n. 445, in luogo del documento di regolarità contributiva.  

 

Dato atto che le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli periodici sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’articolo 71 del medesimo testo unico di 

cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000; 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione G.C. n. 

15/2010, integrata con deliberazione G.C. n. 66/2011, che stabiliscono le misure organizzative 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, 

forniture ed appalti; 

 

Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.),136/2010, nonché il capo terzo del D.L. 187/2010 e le 

determinazione dell’AVCP n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010 (C.I.G. e  C.U.P); 

 

Dato atto che risulta richiesto il codice C.I.G. per gli acquisti oggetto del presente impegno 

rientranti nella categoria lavori, servizi e forniture, non relativi a lavori svolti in 

amministrazione diretta, cioè con proprio personale; 

 

Visti l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 come da ultimo modificato dal comma 

155 dell'art. 1, 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilità per il 2013) e il D.L. 95/2012. 

 

Dato atto che per tale servizio non risulta possibile attingere alla banca dati Consip per la 

natura specialistica del servizio. 

 

Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 

presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 

impegno; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Preso atto della disposizione di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 che prevede la pubblicazione 

sulla rete internet dei dati relativi alle concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari alle imprese e all’attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, 

professionisti, imprese ed enti privati e comunque di vantaggi economici di qualunque genere 

di cui all’art. 12 della L. 07.08.1990, n. 241, ad enti pubblici e privati, di importo superiore ad 

€ 1.000,00; 

 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espressa dal responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed ai sensi dell’art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con atto di 

deliberazione n. 2/2013; 

 

Tutto quanto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 
 Di impegnare, per quanto in premessa, la somma complessiva di euro 1.100,00 iva 

inclusa a favore della Ditta Tenet Sistemi Srl di Savigliano - CIG ZD908387E6; 

 

 Di imputare la relativa spesa al capitolo 800/207/99 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario (Impegno 98); 

 
 Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con la disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente 

sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre 

scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 

dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, 

richiamato in premessa. 

 

ATTESTA 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con atto di deliberazione n. 

2/2013.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SINDACO 
F.to:MOTTA Geom. Ugo 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.            

                                                                                           

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: GIRAUDO dott.ssa Claudia 

 

 

RELAZIONE di PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio informatico sul sito internet del 

Comune per 15 giorni consecutivi in apposito elenco, ai sensi dell’art.124 del 

D.Lgs.267/2000 e dell’art. 32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

 

Lì, 07/02/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: SILVESTRI dott.ssa Luisa 

 

 


